

Nr 28.

Ankom till Riksdagens kansli den 24 februari 1910 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande af visst område från förra pukslagarbostället Säfvared nr 9 Sven Torstengård i Skaraborgs län.

(1. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till jordbruksutskottet för förberedande behandling remitterad proposition, nr 46, af den 4 februari 1910 har Kungl. Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att ett till förra pukslagarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Säfvared nr 9 Sven Torstengård i Säfvareds socken af Skaraborgs län hörande, i statsrådsprotokollet till läge och areal närmare angifvet område, må, enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i nådiga brefvet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder m. m. meddelade närmare bestämmelser, från egendomen upplåtas.

Till förberörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta ärende anfört följande:

»Vid en den 28 september 1908 å förra pukslagarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Säfvared nr 9 Sven Torstengård i Säfvareds socken af Skaraborgs län hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1911 af nämnda egendom, som lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, hafva uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och försäljning af ett område från egendomen.

Med anledning häraf har domänstyrelsen under återopande af 7:de punkten i skrifvelsen till styrelsen den 25 september 1896, angående

bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner, i underdånig skrifvelse den 19 mars 1909 underställt detta ärende Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning och därvid öfverlämnat instrumentet öfver berörda uppskattning samt öfriga till ärendet hörande handlingar, däribland en af förste landtmätaren A. H. Öhrwall år 1907 öfver egendomen upprättad karta med beskrifning.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.

Ifrågavarande egendom, som är belägen 0,4 mil från Vinninga järnvägsstation och 1,2 mil från Lidköping, innehåller en areal af 75 hektar 63,4 ar.

Å hemskogen finnes en odling, belägen vid väg i egendomens yttergräns och genom det till egendomen hörande skogsskiftet skil från egendomens inägor. Området ifråga omfattar å kartan ägofigurerna nr 166—173 med en areal af 4 hektar 80,9 ar åker, trädgård och tomt.

Uppskattningsmännen hafva med afseende å områdets belägenhet i förhållande till gården ansett detsamma kunna med fördel afyttras samt åsatt det ett saluvärde af 1,800 kronor. Någon styckning i öfrigt ansåge uppskattningsmännen ej böra komma i fråga.

Såväl Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande som domänstyrelsen hafva förordat försäljning af ofvannämnda odling.

Med anledning däraf att, enligt hvad förberörda karta utvisar, å ifrågavarande ägoområde skulle finnas en i uppskattningsinstrumentet ej omnämnd stugubyggnad, har upplysning härutinnan under hand inforrats från domänintendenten i länet, som meddelat, att å området tidigare funnits flera byggnader, af hvilka en antagligen ännu kvarstått vid uppmätningen af egendomen år 1907, men att äfven denna sedermera borttagits, hvadan området numera vore obebyggdt.»

Utskottet hemställer,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 24 februari 1910.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.